報道関係者各位

プレスリリース

リスト株式会社

総合不動産事業グループのリスト株式会社（本社：神奈川県横浜市、代表取締役：北見 尚之）では、

このたびグループ会社のリストデベロップメント株式会社*が開発分譲したゼロエネルギーハウス

『リストガーデン オーレリアン深沢：世田谷区』が、公益財団法人 日本不動産学会が主催する

「2016年度田中啓一賞」を受賞致しましたので、お知らせ致します。

この賞は、不動産についての実務又は政策形成に関して、積極的でユニークな活動をして成果を収めたと認め

られる個人又は団体に対し表彰するものです。なお、弊社では以前に、横浜市最大規模のエコタウンとして

127棟を分譲した『リストガーデン ダイヤモンドパーク』におきまして、環境及び防災に配慮した戸建住宅団地

開発事業として2012年度に本賞を受賞した実績がございます。

弊社では、今後とも事業活動を通じての地球環境保全、不動産業界の発展に貢献してまいります。

*2016年7月のホールディングス化により、開発分譲主体の事業会社はリストデベロップメント株式会社となります。

田中啓一賞紹介ウェブサイト http://www.jares.or.jp/award/award_tanaka.html

〈『リストガーデン オーレリアン深沢』家並み〉 〈受賞に際してのコメント〉

『日本不動産学会 2016年度田中啓一賞』

受賞のお知らせ

2016年11月22日

弊社では2011年以来、戸建て分譲全戸に太

陽光発電設備を搭載するなど様々なお客様

本位・環境重視の事業を積み重ねてまいり

ました。その結果としてこのたび名誉ある

本賞をいただくことができ、大変光栄に存

じます。改めて心より関係の皆様に感謝申

し上げます。今後もお客様満足と環境貢献

の両立ができるエコハウスの開発分譲事業

におきましてさらに推進活動に取り組んで

まいります。

会社名： リスト株式会社(2016年7月より持株会社.)                  創 業 ： １９９１年５月１０日

所在地： 神奈川県横浜市中区尾上町4-47 リスト関内ビル 資本金： １億円

代表取締役： 北見 尚之 URL： www.list.co.jp

～以下グループ5社計 ＊２０１６年７月現在

売 上： ２６５億円(２０１５年度売上)     従 業 員： ３４１名

業務種目：

マンション/戸建住宅の企画/開発/分譲、戸建住宅の設計/施工/請負/監理、不動産の売買/賃貸の

仲介、受託販売、不動産の運用/管理/資産コンサルティング/賃貸管理、施設/マンション管理等

【本件に関する報道関係からのお問い合わせ先】

リスト株式会社 Ｇ統合マーケティング部 広報・ＩＲ課 松本

TEL：０４５-６７１-１１３４ 携帯電話：０８０-８７７９-６２００

E-mail： n-matsumoto@list.co.jp

http://www.jares.or.jp/award/award_tanaka.html